voce populi non sunt audiende. C. de pe-
nis. decurionū. et ex de electi. osius. hic enī
loquitur de rumore. i. clamore. vñ illud. Enī
dissimilis quātus est clamor. p̄p̄l. et ex excess.
prel. ex l̄ris. **O**ccultū oīno est qđ nulla
rōne potest p̄bariz̄e quo nullus loquitur
q̄ nescit. qđ vindictā in hoc seculo non
habet. zz. q. s. xp̄iana. suspendit t̄ hoīem
quo ad se. i. quo ad deum. ex de coba. cl.
et mūl. c. vlti. et dis. 6. testamētū. **P**e-
ne occultū est qđ sc̄it ab aliquib⁹. s. quod⁹
vel tribus. vnde est singularis. et p̄uata in
sūmatio ex sc̄ia. i. certo auctore puenies.
et tale occultū probat. C. te appel. eos qui.
s. si quis autē. sed donec p̄batum sitnō
p̄indicat. ex de coba. cl. et mu. vestra. s. ce-
terū. et quia nec manifestū. qđ maius est:
p̄indicat ante p̄batiōem. vt. s. oīctum est
sed ipo facto suspendit. q̄ etiam occultum
qđ minus est: hoc facit. vt etiam p̄dictum
est. Iz autē iura plētiq; vtā vno p̄dicto
rū vocabuloz. p̄ alio. ex p̄dictis t̄ intelli-
gi potest vera et nālīs eoz significatio. Si
autē inuenias: q̄ manifestū nō egat. p̄ba-
tione: manifestū ponit. p̄ notoriō. extra de
verbo. signi. cum clerici. Ex p̄missis patet
q̄ q̄quid est notoriū: est manifestū. et q̄
quid est manifestū: est famosū. sed non co-
uertit. **E**x p̄dictis etiam patet rāsio ad
questiōēm p̄positam. sicut. n. ex p̄habitibus
colligi pot in sum. P̄tōr famosus. maife-
stus rumore p̄dicatus. pene occul⁹. nūq; v̄
vitari debet: qđ dīn ab ecclia tolerat. is. q.
vlti. c. vlti. et ex de coba. cl. vestra. rāslo. i.
et probat. i. q. i. intrā eccliam catolicā. et
c. oīa sacramēta. nūl forte ex rubore con-
fusus a peccato retrabat. i. ceteri terreāt.
dis. zz. s. verū. vt etiam dictuz est. s. et nūc
in occulto: nō in publico. ex de sen. excō.
cum nō ab homīe. sic intelligit illud. c. ve-
stra. s. pennl. **O**nō vō occultus nō po-
test vitari. qz non possum⁹ oīnare. ex de
tem. ordi. c. vlti. bec omia sup̄dicta. lab il-
lo. s. nota t̄ q̄ aliquid crimen. i. c. dicta sit
fm. Hosti. p̄ter. s. illum ad B. no. Hui. Si
g. non sit notoriū presbri. fornicariū ba-
bere cōcubinam: Iz sit manifestum: q̄ est
publicum ex fama t̄i: nō ex evidentiā fa-
cti: nō debet talis vitari qđ dīn ab ecclia
tolerat: nec ad eius cōdemnatiōē sola te-
stimonia sufficiunt: cum nō sit testimonij: sed
testib⁹ iudicaduz. sed si te illo talis su-
spicio babeat: vt ex eo sc̄adali oriat̄ i. po-
pulo. Iz cōtra enim accusator nō appareat

erit ei canonica purgatio indicenda: in. q̄
si defecerit: vel se purgare noluerit: puniri
vō aīaduersiōe canonica. ex de coba. cl.
et mu. tua nos. Et ibidez innuit̄ in glo. q̄
testimonia sunt sive iuramēto. testes cum
iuramēto. Et hoc etiā q̄ ibi dic̄t̄ scanda-
lum: vide fm glo. q̄ ppter solam suspici-
onē vel infamia nō est indicenda purga-
tio nisi sc̄adali de infamia oriat̄. ar. z. q. s
p̄sbr. et ex de accu. qualit̄. fm etiā glo. ibi
testimonia valent ad infamiaz alicui⁹. ar
de cōse. oī. i. inbenus. Notoriū vō fm Ho-
stie. indistincte. i. sive sit notoriū iuris: si
ne facti: vitari debet a subditis in dīnis of-
ficijs et sacramētis. quia v̄terq; notoriū su-
pensus est quo ad se et quo ad alios. dis.
zz. nullus. i. c. ppter hec. et ex de coba. cl. et
mulie. vestra. i. c. vlti. Hregl. qđ vez est: nū
si post longam priam et laudabilem vīa
dispensez cum eo p̄ ep̄m suum. ex de iudi.
at si clericī. Et Iz post penitētiam solā accu-
sari possit. zz. q. z. admonere. t̄i post peni-
tētā et dispensatiōēz nō p̄t. ex de sc̄isma.
fraternitati. hec Hosti. **N**āquid ergo ē
mortale petī missam notoriū fornicatori
audire. Vnde q̄ nō laycis. qz excusant̄
per ignorānam uris positiū. quia milites
magis armā. et rusticos magis rura q̄s iu-
ra scire legislator estimauit. L. de in. celi. l.
scimus. **S**ed nāquid cōfessor̄ tenet eis
ius illud dicere. Vnde hoc nō est cautū
q̄ tale ius ignorātice non est eis pīcūlosit̄.
cum non teneāt illud scire. debet etiam ta-
lis. s. notoriū qui iaz est suspensus ipo in
re ab officio quo ad se et quo ad alios ad
moneri ab ep̄o vt se corrigat. et si se corri-
gere noluerit: debet suspendi ab officio ec-
clesiastico usq; ad satisfactiōem cōgruaz
Et si adhuc. i. post bi⁹ suspensiōem p̄seue-
rauerit: debet in perpetuum remoueri. ex de
cba. cl. et mu. sic ad extirpādā. B. Ray.
Quidā autem dixerit q̄ si sit notoriū
facti: moneri debet ab ep̄o vt se corrigat. et
si infra. 40. dīc cōputādos a tpe admo-
nitōis se corrigere noluerit: extinc̄ suspen-
sus erit ab off. cōcio et vitabit̄ a subditis i sa-
cramētis: et suspendet̄ ab officio ecclasiasti-
co. Et si adhuc p̄seueauerit in perpetuuz
remouebit̄. vt in. c. sicut ad extirpādam.
et sic intelligent illud dis. zz. nullus. i. c. p̄
pter hec. et dis. 18. si qui sunt presbri. et extra
de coba. cl. et mulie. vestra. huins op̄. sue-
runt Jo. et Laur. sed p̄mam op̄ionem re-
puto tutiorēz. s. q̄ etiā notoriū facti statim
d d

est ipso iure suspensus: et quo ad se: et quo ad alios: et vitari debet a subditis in diuinis officijs et sacramentis: et eam tenuerunt Hosti. ut patet ex predictis: et Lan. Hoff. et Bern. in glo. sup illud. c. ad extirpandam. et sup illud. c. quæstum. que habent ex de co ba. cle. et mu. et etiam. Richar. 4. dis. 13. q. i. art. 4. o.

De ysu encharistic. ti. 17.

Dende considerandum est de ysu sive sumptioe eucharistic. Et per ipsam sumptioe sine manducatioe. 2^o de modo sumendi seu manducandi. 3^o de frequetia huic sacramenti. 4^o quibus debet vari. 5^o de ysu christi. Circa primum queritur utrum ipsius in hoc sacramento vere manducetur. Unde secundum Richardum. 4. dis. 9. q. i. ar. i. c. q. in sumptioe huius sacramenti est quidam manducatio carnalis qua proximum masticas. et in stomachum trahit. et postea digerit. et ultimo in substanciali manducatur concutit. et sic vere manducatur illa species: sub qua realiter continet verum corpus christi. Est et alia sacramentalis qua corpus christi verum realiter sub specie panis continetur. sed sic sumptu corporaliter non masticas. et si species sic in ore masticas per digestioem ibi factam non corrupas in eius forma propria: sed descendat in propria forma in stomachum: descendit corpus christi in stomachum per descensum ipsum sub qua continet. sub qua tandem continet corpus christi quod dicitur in eadem specie forma propria species saluas. Sed si species tandem in ore masticas per digestioem ibi facta corrumpatur in eius propria forma: et non descendat in stomachum. tunc nec corpus christi descendit in stomachum. et per virtutem manducantis non unius corpus christi manducantur. sed per ipsum manducans unius spiritualiter christi capiti si dignus manducatur. Est etiam manducatio spiritualis qua dicitur manducari corpus christi mysticum quod nihil aliud est quam spiritualiter incorporari corpori mystico per fidem et charitatem vel magis incorporari per augmentum fidei et charitatis. que manducatio non continet indignos insipientibus sacramentum. Hec obstat quod de cole. viss. 2. ego Berengarius. dicitur. verum corpus et sanguinem domini nostri Iesu christi in veritate manibus sacerdotum tractari et frangere et fidelium dentibus atteri. quia illa attrito et fractio dominus referrit

ad spem: non ad verum corpus christi. sed quod ille Berengarius fuerat infamatus: quod non credebat corpus christi realiter contineri sub specie. ideo ad sui purgationem per verba excessiva proprium assertum. Quod autem de se. dicitur. c. tribus. super veritatem: dicitur. Cito species tentibus atterit: tacito in celum rapitur. s. corpus christi. intelligit quod species tandem masticas per digestioem que fit in ore non remanet in sua forma. hec Richardus ibidem. et cum eo concuerit Bonifacius. 4. vi. 9. q. i. ar. i. 7. 2. Quid si species iste euomeras. Unde aliqui dicunt quod ratio sacramenti tandem ibi saluat quod dicitur est species habilis ad refectionem humana. ideo enim statuta est et ad hoc ordinatur hoc habet cum est extra stomachum et in stomacho quod ibi reficit. unde corpus christi in ventre valet: et ibi moratur donec refectionis operatio completeatur. et hanc inire videtur finisse Richardus. vbi. 6. ut patet ex dictis eius in solituus predictis questionibus. et hoc Bonifacius. hec positio est multum probabilis. secundum igitur hanc positi. dividitur quod si ille species euomeras euachristia. et si species possit discerni ab aliis sumenda est. si autem species ille transcat per stomachum indigeste propter aliquam insufficiatem. tunc sit extra proprietatem refectionis. et ideo si vadant in secessum non est ibi corpus omnis. securum tamen videtur quod si quis euomat species perceptibiles magna reverentia sit eis exhibet: et magna diligentia exhibenda: ne quis euomat. Et piculum est ei dare de quo presumit quod non possit tenere. hec Bonifacius.

Sequitur videre de 2^o. s. de modis sumendi sive manducandi corporis christi. Circa quod secundum est sicut iam patet ex predictis in articulo precedentio sicut modi manducandi corporis christi. s. spiritualiter et sacramentaliter. et hoc etiam habetur in glo. sup illud. i. Cor. ii. Qui manducat et bibit in digno regno habet etiam de cose. dis. 2. qd est.

De spirituali etiam modo manducandi dicitur.

6. Qui manducat carnem et bibit meum sanguinem in me manet regnum. De sacramentali dicitur. i. Cor. ii. Qui manducat et bibit in digno iudiciorum libenter manducat et bibit regnum.

De his igitur modis queruntur plura. scilicet quid est manducare spiritualiter. Unde secundum hec manducatio spiritualis translata est a corporalibus. et ideo sicut in manducatione corporali sunt duo per corporaliter. s. masticationem et incorporationem. sic et in spirituali modo sunt suo modo.

Esit autem spūalis masticatio recognitatio cibis. s. carnis xpī p nobis exposita in preciū in cruce ad redimēdū: vbi fuit q̄si cius deocatio facta: t̄ ministrat̄ in cibū in h̄ sacramēto ad reficiēdū: vbi est plena refectio. panis enī quem sum. nus in mystero manu spūs sancti formatus est i vītro virginis: t̄ in igre passiōis deocitus iara crucis. de cōsc. oīl. z. omia. Incorporatio vō est dum recognitans ei quez recognit iungit charitatis ardore. t̄ ita ci incorporeti t̄ inter hanc t̄ illam. qz in corporali manducās: cōuertit in se cibum sua virtute. quia est oignior cibo. In spūali est ecōuerio. quia cibus est nobilior t̄ cōpletior manducāte: ppter qd̄ dicit ad se manducantem. Nō tu me mueabis in te. s. tu mataberis in me. Est igit̄ masticatio recognitatio p fidē. refectio vō p charitatē t̄ cōficiatio est incorpacio. t̄ ex his duobus integrat̄ māducatio spūalis. t̄ ita adeaz regrit̄ fides operās per dilectiōem. Hec dicit Augusti. t̄ habet t̄ cōsc. oīl. z. vt quid. Qui credit in eum manducat eum. t̄ itez spūaliter māducat qui i vnitate xpī t̄ ecclie manet: qd̄ sacramētū significat. h̄ Bos. 4. oīl. 9. q. i. arti. z. Quid ē manducare sacramētaliter. Vnde q sacramētaliter māducare est māducare sacramētū: vt sacramētū. Quoniam enī sacramētaliter est dispositio actus manducādi. Id ad hoc q actus sit sacramētalis necessit̄ q respiciat ipm sacramētū: vt sacramētū. Ed hoc autē q alius manducet sacramētū māducando species duo exiguntur. s. cibū existēta: t̄ eius ad cibā natūralis cōuenientia. Primum exigit: qz si nō pcesserit sacramētū cōleccatio: nō potest sc̄ qui manducatio. Tz̄ erigit: quia cibus ille solus hominibus est cōcessus. vnde sic homo solus suscipit sacramētū baptiūni ita solus homo sacramētū eucharistie. Ed hoc autē vt manducet vt sacramētū necessaria est intentio: t̄ intentiōis regulatio. Intentionē in qua est neccia. quia si quis iret ad mensam: t̄ intenderet corp̄ reficeret: t̄ aliquis p pane eōi sacramētū sicut panem offerret. t̄ ipse omnino intenderet cibum sumē. nō dicere cum sacramētaliter manducasse. Necessariū est etiā vt illa intentionē dirigat h̄m fidem que est i: i: ipo: v̄l in altero. quia optet q credat q sub illa spē aliqd spūale lateat. qd̄ sumē intēdat.

vel optet q saltē sumere intendat: qd̄ alios credere estimat: l̄z ipē non credat. t̄ sic patet. p quanto quis dicat sacramētaliter manducare. quia. l̄z q sacramētū vere ibi existat: t̄ ipē qui manducat illud vt sacramētū sumere intendat: siue quia credit esse vez sacramētū: siue quia estimat alios credere. Hec Bos. 4. oīl. 9. q. i. arti. z. Utz quis possit manducare spūaliter: non māducando etiā sacramētaliter. Vnde q sic. Nam vt. s. dictum est: esse etus sacramētū potest ab aliq̄ percipi si sacramētū dabeat in voto: l̄z non accipi aur in re. t̄ ideo sicut aliqui baptizāt̄ b̄ p̄timo fluminis ppter desiderii baptis̄mi ante p̄t baptismi baptis̄mo aque. ita etiā aliqui spūaliter manducant ante p̄t h̄ sacramētū sacramētaliter sumant. sed hoc cōtingit duplicit. Primo mō ppter desiderium sumēdū ipm sacramētū. t̄ sic dicuntur baptizari t̄ māducare spūaliter: t̄ nō sacramētaliter: qui desiderant sumē h̄ sacramēta iam instituta. Alio mō ppter s̄guram: sicut dicit Apl's. i. Cor. io. q̄ annū qui patres baptizati sunt i nube t̄ i mari t̄ ecclam spūalem manducauerūt: t̄ potū spūalem biberunt. Nec t̄ fruſtra adhibetur manducatio sacramētalis: q̄ plenus inducit effectum sacramētū ipa. Insceptio sacramētū q̄ solum desiderii: sicut. s. circa baptis̄mū dictū est. Hec Tho. 3. q. 80. ar. i. c. 2. Unde nō. q̄ cum spūaliter manducare. It̄ L̄briſto t̄ ecclie incorporei. hoc potest esse duplicit. s. vel p modum meriti credendo. vel per virtutem sacramētū credendo t̄ p̄cipiendo. Primo mō sumitur māducare spūaliter coīns. z̄ mō magi p̄prie. Pūm̄ modus potest alicui s̄ne la cramento cōuenire: sed secundus non. Hec Pe. 4. oīl. 9. q. i. arti. z. q. z. c. Utz Ioh. lius homis sit sumere hoc sacramētū spūaliter. Vnde q̄ sic. nam in hoc sacra mento cōtinet ipē xp̄us: non qdem in spe cōp̄ria: sed in spē sacramētū. Dupliciter ergo cōtingit ipm spūaliter manducare. Uno mō ipm xp̄um put in sua specie cōsistit. t̄ hoc mō angeli manducant spūaliter ipm L̄briſtu inquāt̄ ei vniū i fructuō charitatis pfecte: t̄ visione manife sta: nō p fidē sicut nos hic vniūnur. Alio modo cōtingit spūaliter manducare xp̄um put est sub specib⁹ buius sacramētū. in q̄ tum. s. aliquis credit in L̄briſtu cum desiderio sumēdū hoc sacramētū. t̄ h̄ nō

d d z

III.

solum est simpliciter manducare: sed spiritualiter manducare hoc sacramentum: quod non conuenit angelis. Et ideo angeli et si spiritu litter manducent Christum. non tamen contingit eis spiritualiter manducare hoc sacramentum. hec Tho. 3. q. 20. ar. z. c. ¶ Utz mali sumat corpus Christi sacramentaliter. Unde qd sic. Sicut n. dicit Greg. Est quidem in peccatoribus: et indignis ametibus vera Christi caro: et verus Christi sanguis. sed esset non salutis efficacia. Sumunt igitur utali verum corpus Christi ex eius dignitate: et humilitate. sed non eius effectum: et eius iustitia et equitate. unde in misericordia manducantis corporis Christi non repugnat spiritui exteriori: nec corpori Christi: sed unitati corporis Christi mystici id est malus recipit sacramentum et rem in eo contentam. sed non rem signatam. unde malus et si recipit sacramentum: acquirit usque magni tormenti. et conse. dis. z. quid est. ¶ Utz infidelis manducet Christum sacramentaliter. Unde qd sic. si sacramentaliter dicat modum rei manducare. sed si dicat modum manducantis distingue. Aut n. nullus habet intentionem illud sumendi tantum sacramentum aliquod ecclesie. et sic non sumit sacramentaliter. quia non sumit ut signum: sed ut rem. Aut habet intentionem quod uis non credit Christum ibi esse. et tunc sumit sacramentaliter: ut hereticus. hec Pe. 4. dis. 9. q. i. arti. 4. q. z. c. ¶ Utz ait brutum possit sumere corporis Christi sacramentaliter vel quodcumque modo alio. Unde qd dicunt quod quidam est in spiritibus illis sativa forma panis: etiam in modica parte: tandi est ibi sacramentum. et per hanc corporis Christi uerum. Unde ubique ponant spes ille: et tamen in loco immido vel in ventre muris: ibi est corpus Christi. et hec positio videtur esse Tho. 3. q. 20. ar. z. c. 3. et Pe. 4. dis. 12. arti. 6. c. Sed certe pie aures abhorret hoc audire: tamen intelligendum est finis predictorum quod ait brutum sacramentaliter corpus Christi non manducat. quia non est natum ut eo ut sacramento. Alij dicunt quod corpus Christi nullo modo descendit in ventre muris. quia Christus non est sub illo sacramento nisi eatenus quatenus est ordinabile ad usum humanum. sed manducatio nem. sed sicut et quod citro mus roditur et tandem inhabile facit: et sacramentum esse testinit: et corpus Christi esse testinit. et hec opinatio est: et certe honestior et rationabilior finit Boni. 4. dis. 12. p. 1. q. 2. ar. 1. c.

Equis videtur de 3. s. ut frequenter huius sacramenti. et circa hunc quotundam plura. ut licet hoc sacramentum quotidie suscipere. Unde circa usum huius sacramenti duo possunt considerari. unum ut pte ipsius sacramenti: cuius virtus est hominibus salutaris. ideo utile est ipsum quotidie suscipere: ut et fructu homo quotidie percipiat. sicut enim plus potest baptismus flaminis cum baptismis summis: quod solus. sic plus potest manducatio spiritualis cum sacramentali quod quando est sola. Inest etiam vis ipsi sacramentali manducationi: qua in bene oportuno manducationem efficit spiritualiter. unde Amb. li. de sacramentis. Si quotiescumque sumit sanguis Christi: in remissione peccatorum sumit: debet semper accipere qui semper peccato: debet semper accipere medicina. et conse. dis. z. si quotiescumque. Alij tamen exponunt ibi semper accipere: per accipere quolibet anno. Aliud potest considerari et pte sumentis in quo requiritur. ut cum magna tenacitate et reverentia ad hoc sacramentum accedat. Et ideo si quis se quotidie paratum inueniat: laudabile est: ut quotidie sumat. Unde cum Aug. dicitur in li. de ver. ophi. Ille panis quotidianus est: accipe quod tibi per quotidie subdit sic. Uine ut mactaris quotidie accipe. et conse. dis. z. non ille. Sed quia multoties in pluribus hominibus habet ostiis impedimenta occurrit: propter indicem corporis vel aic. non est utile oportet ad illud preparari. Unde li. de eccl. dogma. dicit Aug. Quotidie eucaristie communionem sumere non laudabile: nec vituperio. oportet in dominis coicandum horum: si tamem mens non sit in affectu peccandi. de pte. vi. z. quotidie maiorem efficaciam recipit homo in una missa vel manducatione cum bona proportione quod in multis si se non prepararet diligenter. hec Boni. 4. dis. 12. p. 1. q. 2. ar. 1. c. ¶ Utz ad reverentiam sacramenti pertinet quod homo aliquando absineat ab eo. Non reverentia huius sacramenti habet timorem amoris coquuntur. unde timor reverentie a doctozibus dicitur timor filialis. et amore autem provocat considerium sumendi. ex timore vero surgit humilitas refugiendi. id utrumque pertinet ad reverentiam huius sacramenti. s. quod quotidie sumat. et quod aliqui absineant. unde ait Aug. Dicit aliq. non quotidie eucaristiā assumendā. ali⁹ assicit quotidie

shmenta faciat q̄libet qđ fin fides suam pie credit esse faciēdum. Neq; n. inter se litigauerit Zachetus & Centurio. cū alter gaudens recepit dñm. alter dixerit. Dñe: nō sum dignus vt intres sub tectū meum ambo salvatorē bonoſificātes l; nō vno mō. de cōſe. di. z. quotidie. Dicit n. Augl. Amor tū & ſp̄es ad quā ſcriptura nos ip̄ inducit pſer timori. Unde etiā cum Petrus dixiſet. Exi a me dñe: q̄ pctōz ſum. Vnde Jesus. Noli timere. Si quis igit experimētaliſ ɔgnoscat q̄ er frequētū ſp̄io buiſ ſacramēti feruor charitatis i eo auget. & reuerētia ad ſacrm̄ non minuit: frequētē cōicare debet. Si aut ſentiat p̄ multā frequentationē reuerētia ad ſacrm̄ minuit: & feruor non multū angeſtū: interdū abſtinere debet: vt poſteca cū maiori reuerētia & deuotiōe accedat. Utrū fideles poſſunt: ſine tebeat pluries in anno cōicare. Vndebo fin dñm ſuū ſtatuz ecclie de hoc diuersa ſtatuta fuerit. Hā in ecclie ſia p̄mitita q̄i deuotio magis vigebat fidei xp̄ianae ſtatutū ſuit vt fideles quotidię cōicarent. vt p̄z Acl. 4. & babet de cōſe. di. z. p. decretū Anacleti pape per acta. poſteca vō dīminuto fidei feruor. Gabianus papa inculſit. vt ſi nō frequenti ſaltem in anno cōicarent om̄es. ſ. in paſca. pent. & natali dñi. Soſter etiā papa dicit in cena dñi eſſe cōicandū. vt babet de cōſe. di. z. in cena. ſed illud eſt cōciliuz. Poſteca vō ppter iniqtatis abundātiaz re frigescēt charitate multo p̄ ſtatuit Inno centi⁹ 3. vt ſaltē ſemel in anno. ſ. in paſca fideles cōicent. Cōſulit vō in li. de ecclia. dogmati. om̄ibus officiis eſſe cōicandum. Utrū poſſit homo plurices in die cōicare. Vndebo q̄ nō. ar. de cōſe. di. i. ſufficit. q̄i. n. dñs dicit. Panē no. quod. da nobis bo. nō pluries in die eſt cōicandū. vt ſaltem p̄ hoc q̄ aliq̄ ſemel in die cōicet: repreſenteꝝ veritas paſſiōis xp̄i. Utrū liceat cefſare oino a cōione. Vndebo circa h̄ eſt duplex modus dicendi. Unus eſt q̄ h̄ ſacrm̄ non eſt te neccitate ſalutis quātum de ſua iſtōne. ſed ſt eſt. vel hoc eſt ex afflu pto offo qđ. ſ. quis neccio tener exequi: vt preſta prochialis. vel mādato ecclie ſup addito. ſ. vt fideles cōicent ſemel in anno ſ. in paſcha. ex de pe. & remiſ. om̄is. Unde ſi q̄ ſtū neglit nō eſt ſinc cōtemptu. & idco peccat mortalit. qnimo talis catbolicus reputari nō d̄z. ar. de cōſe. di. z. ſecu